
 

 

   Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 2 

del 04/02/2021 

 

OGGETTO: “Attivazione corso per il conseguimento della qualifica di O.S.P.S. – 
Operatore Soccorso Piste da Sci” 

 
IL PRESIDENTE 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 

04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

ESAMINATA la vigente normativa denominata “Regolamento delle attività di soccorso 

piste da sci e terreno innevato”, approvato con delibera del Consiglio direttivo 

Nazionale in data 11 maggio 2019 e revisionato in data 25 luglio 2020; 

VISTO l’art. 2 del predetto Regolamento che recita “L’operatore Soccorso Piste da 

Sci, O.S.P.S., della Croce Rossa Italiana è una figura di operatore 

specializzato che vede coniugarsi nella sua formazione le più elevate 

competenze nel settore del soccorso in ambiente innevato. L'operatore ha 

come requisito fondamentale la "polivalenza", intesa come impiego di 

specifici moduli didattici propri di queste due attività”; 

RITENUTA fondamentale e prioritaria la formazione dedicata al personale volontario e 

dipendente, in tema di soccorso sulle piste da sci, anche in considerazione 

della natura montuosa di cui gode una discreta parte della Regione Marche; 

RITENUTA di procedere all’attivazione del corso per il conseguimento della qualifica di 

Operatore Soccorso Piste da Sci; 

RICHIESTI   i nulla–osta ai rispettivi comitati di appartenenza dei formatori S.P.S. C.R.I.; 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

DETERMINA 

- l’attivazione del corso per il conseguimento della qualifica di Operatore Soccorso 

Piste da Sci; 

 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

   

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

- che la selezione consisterà, come indicato nel vigente Regolamento delle attività di 

soccorso piste da sci e terreno innevato, in diverse prove pratiche; 

 

- che tale corso si svolgerà nella giornata del 14 febbraio 2021 nella frazione di 

Pintura – Bolognola (MC); 

 

- che è prevista la partecipazione, in qualità di formatori dei seguenti formatori: 

1. Alessandro Poli - CRI Valle d'Aosta 

2. Fabio Grange - CRI Valle d’Aosta 

3. Giuseppe Marinopiccoli - CRI Abruzzo 

4. Massimiliano Barbadori - CRI Marche 

 

- che i costi di trasporto, di vitto e di alloggio dei suddetti formatori, che arriveranno 

nella località predetta nella giornata del 13 febbraio 2021, saranno a carico del 

Comitato Regionale Marche. 

                       Il Presidente Regionale 

                       Dott. Andrea GALVAGNO 


